
Sērenes pagasta Iedzīvotāju padomes protokols Nr. 3 

 

Sēde notiek: 2025. gada 2. aprīlī plkst. 18.00  Sērenes pagasta Tautas namā. 
Sēdē piedalās: Māris Ziemelis, Kārlis Rupenheits, Kaspars Sloka, Andra Audze, 

Inga Marševska. 
Sēdē nepiedalās: Ģirts Kalnozols, Mārtiņš Rāviņš (iepriekš nav informējuši par 

neierašanās iemesliem). 
 
Sēdē piedalās biedrības ,,Sērenes ļaudis” vadītāja Edīte Osāne. 

 
Turpmāk Padomes sēdi vada Māris Ziemelis, atskatoties uz notikumiem, kas 

norisinājušies laika posmā pēc 2024. gada 3. novembra padomes sēdes: 
1. 2025. gada 3. februārī Aizkraukles novada pašvaldība organizēja tikšanos ar 

Sērenes pagasta iedzīvotajiem, kur izklāstīja informāciju par darāmajiem 
darbiem, kas ieplānoti 2025. gadā.   

2. Saistībā ar Sērenes pagasta Lielziedu ciemata vasarnīcu ielu jautājumu un to 
reģistrēšanu par inženierbūvēm, kā arī par jauna ceļa izbūves iespējām, lai 
tiktu nodrošināta piekļuve īpašumiem neizmantojot Pļaviņu HES dambi, 
pašvaldība organizē tikšanos ar iedzīvotājiem, ar mērķi skaidrot situāciju un 
panākt labāko risinājumu.  

3. 2025. gada 26. februārī Aizkraukles novada pašvaldība organizēja tikšanos ar 
iedzīvotāju padomēm, lai savstarpēji iepazītos, pārrunātu sadarbības 
pamatprincipus un detalizētāk iepazīstinātu ar Aizkraukles novada 
pašvaldības sabiedrības līdzdalības budžeta projektu konkursa nolikumu. 

4. Atrisināts jautājums par zemes nomu (malkas uzglabāšanai), katlu mājas 
pieguļošajā teritorijā uz pašvaldības zemes. 

5. Daugavas krastā - teritorijā pie Ainavu avota uzstādīta zīme, kurā 
atpūtniekiem atgādināts par savu atkritumu savākšanu, dodoties prom no 
atpūtas vietas.  

Tiek sniegta informācija par iepriekš aktualizētajiem jautājumiem: 

1. Pie atbilstošu laika apstākļu iestāšanās, plānots uzsākt Sērenes centra laukumā 
esošās estrādes konstrukcijas atjaunošanu. 

2. Pie atbilstošu laika apstākļu iestāšanās, plānots uzstādīt nožogojumu (sētiņu) 
pie nezināma Brīvības cīnītāja kapa vietas ,,Ancelānos”. 

3. Iestājoties pavasarim, plānots sakārtot ,,Priediņu teritoriju” - novākt kritušos 
zarus/lapas. 

4. Ieplānota video novērošanas kameru uzstādīšana Sērenes pagasta centrā, 
apzinātas potenciālās uzstādīšanas vietas.  

5. Iegādāta un tiek izmantota pārvietojamā meža video kamera, kura tiek 
izmantota preventīvos nolūkos kārtības uzraudzīšanai, tajā skaitā, lai 
kontrolētu nelikumīgu lielgabarīta atkritumu novietošanu Totēnu kapu 
teritorijā. 



6. Tiltam pār Lauces upi pie bijušajām mehāniskajām darbnīcām veikta tilta 
Galvenā inspekcija atbilstoši standartam LVS 190-11:2009 ,,Tilta inspekcija 
un pārbaude uz slodzi”. Tilta konstrukciju tehniskajā novērtējumā sniegtas 
norādes veikt virkni pasākumus, lai nodrošinātu drošu tilta izmantošanu, no 
pašvaldības puses tiek plānots veikt aktivitātes situācijas uzlabošanai. 

7. Par nepieciešamību satiksmes drošības uzlabošanas pasākumiem ceļa posmā 
no iebraukšanas Sērenē no Jaunjelgavas puses līdz Kalngalu krustojumam, 
pašvaldība sadarbībā ar VSIA ,,Latvijas Valsts ceļi” izvērtējusi, ka papildus 
pasākumus šobrīd nav nepieciešams veikt, plānots uz gājēju pārejas pretī 
Sērenes tautas namam uzstādīt ceļa zīmi Nr. 535F Gājēju pāreja (ar 
fluorescējošu apmali). 

8. Sērenes pagasta pārvaldes ēkai ,,Zvaniņš” ir pieteicies nomnieks, kurš daļu 
pirmā stāva ēkas telpas plāno izmantot veikala vajadzībām. 

Sēdes turpinājumā tiek izskatīti dažādi Sērenes pagasta iedzīvotājiem aktuāli 
jautājumi, Padomes locekļi debatē un izsaka viedokļus par iespējamiem risinājumiem. 

Padomes sēdē aktualizēti šādi jautājumi: 

1. Nepieciešams uzstādīt zīmes, kuras dzīvnieku īpašniekiem atgādinātu par 
pienākumu savākt savu dzīvnieku ekskrementus. 

2. Plānots piedalīties līdzdalības budžeta projektu konkursā. Tiks iesniegta ideja par 
,,Priediņu teritorijas” labiekārtošanu. Iecerētās idejas vizualizācija Sērenes 
pagasta iedzīvotājiem pieejama Sērenes pagasta bibliotēkā.  

3. Pēc projekta iesniegšanas būtu jāinformē Sērenes pagasta iedzīvotāji par iespēju 
balsot par iesniegtajiem projektiem vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā 
geolatvija.lv, sadaļā ,,Līdzdalības budžets” 

4. Nepieciešams aktualizēt jautājumu par patvertnēm Sērenē. 

 

Biedrības ,,Sērenes ļaudis” vadītāja Edīte Osāne informēja par biedrības plānotajām 
aktivitātēm. Informēja, ka 2025. gada 16. maijā paredzēta Pensionāru balle, 2. augustā 
tiks svinēti Sērenes svētki, kuru ietvaros notiks Manteļskursteņa atklāšana un sakoptāko 
sētu/dārzu konkurss. 13. septembrī biedrība piedalīsies Māju kafejnīcu dienā, kas 
norisināsies estrādes laukumā.  

Biedrības vadītāja Edīte Osāne informēja, ka viens no biedrības mērķiem ir labdarība, 
lūdza pievērst uzmanību un informēt, ja tiek konstatēti Sērenes pagastā dzīvojoši cilvēki, 
kuriem būtu nepieciešams atbalsts un palīdzība. 

Pēc Sērenes pagasta iedzīvotāju aktuālo jautājumu debatēm, Padomes priekšsēdētājs 
Māris Ziemelis atkārtoti informēja, ka, lai nodrošinātu informācijas apriti ar Sērenes 
pagasta iedzīvotājiem par aktuālajiem jautājumiem un interesēm ir izveidots e- pasts 
serenes.padome@gmail.com, ir uzstādītas pastkastītes, lai ar padomi varētu sazināties 
Sērenes iedzīvotāji, kuri neizmanto elektronisko pastu. 

Padomes sēdē nolemts: 

1. nākamo Padomes sēdi plānot aptuveni 2025. gada jūnijā; 

mailto:serenes.padome@gmail.com


2. turpināt apzināt Sērenes pagasta iedzīvotājiem risināmos un aktuālos 
jautājumus. 

Sēde slēgta 2025. gada 2. aprīlī plkst. 19.50. 

 

Padomes priekšsēdētājs   (paraksts)  Māris Ziemelis 

Padomes sekretāre     (paraksts)  Andra Audze 

 

Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 


